[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.12.2022

№ 5422
О внесении изменений в постановление администрации

Гатчинского муниципального района от 10.03.2022 №613

«О мерах по реализации в 2022 году

решения совета депутатов МО «Город Гатчина»

«О бюджете МО «Город Гатчина» на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, утвержденным  решением  совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25 сентября 2013 года № 41, руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина», в целях реализации в 2022 году решения совета депутатов МО «Город Гатчина» от 01 декабря 2021 года № 57 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее - решение), ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 10.03.2022 №613 «О мерах по реализации в 2022 году решения совета депутатов МО «Город Гатчина» «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года, и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике и муниципальному контролю Носкова И.В.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

Л.Н.Нещадим

Коновалов  Д.В.
Приложение

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области
                                                                         от  26.12.2022   №  5422

Внести изменения в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 10.03.2022 №613 «О мерах по реализации в 2022 году решения совета депутатов МО «Город Гатчина» «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

1. подпункт «а» пункта 6.7 изложить в следующей редакции:

а) до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по муниципальным контрактам и иным договорам об оказании услуг связи; о приобретении прав пользования программ, о подписке на печатные издания, об их приобретении и изготовлении; об обучении на курсах повышения квалификации; об участии в конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства; по муниципальным контрактам на ремонт инженерных сетей; о приобретении авиационных и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение; по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств и обязательного страхования лиц в установленном законодательством порядке; об оказании транспортных услуг; услуг по аренде имущества; услуг по содержанию имущества в части содержания в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества (в том числе уборка и вывоз снега, мусора, дезинфекция, дезинсекция, дератизация, газация складов, санитарно-гигиеническое обслуживание, мойка автотранспорта), технического обслуживания и текущего ремонта оборудования и инвентаря, услуг вневедомственной (в том числе пожарной) охраны; о проведении спортивных мероприятий в части оплаты работы судей, предоставления услуг по питанию, проживанию, проезду членов спортивных делегаций (спортсменов, судей, тренеров и представителей); о подготовке и проведении городских торжественных мероприятий: мероприятий  посвященных празднованию Нового года и на приобретение театральных билетов на новогодние представления; о проведении общегородских мероприятий и мероприятий в рамках утвержденных календарных планов (оплата проезда, питания, проживания, аренда помещений, членские и регистрационные взносы, услуги по организации культурно-массовых мероприятий); на приобретение путевок в детские оздоровительные лагеря; о выполнении экспертиз промышленной безопасности и экспертиз радиологического оборудования; о выполнении услуг авторского надзора; о выполнении услуг (работ) в области сертификации;  работ по проведению топографической съемки и документации по оформлению межевого дела и землеустроительных работ; услуги по замерам сопротивления изоляции и молниезащиты; услуги по оформлению документации по технической инвентаризации (паспортизации объектов недвижимости); проведение замеров и исследований, обеспечивающих соблюдение требований экологического законодательства и охраны окружающей среды; об услугах банков за комиссию; об оплате за предоставление сведений, документов и информации из единого государственного реестра прав и государственного кадастра недвижимости, о приобретении средств индивидуальной защиты и дезинфекционных средств, специальной медицинской аппаратуры и оборудования, связанных с реализацией санитарно-противоэпидемических мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории МО «Город Гатчина»;